Министерство здравоохранения
Российской Федерации

Директору департамента
образования ЯНАО
Кравец М.В.
yamaledu@do.yanao.ru

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«ТЮМЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ

Минздрава России)
Одесская ул. д. 54, Тюмень, 625023

тел. (3452) 20-21-97, факс (3452) 20-62-00
E-mail: tgmu@tyumsmu.ru

ОКПО 01963551, ОГРН 1027200835859
ИНН/КПП 7203001010/720301001,

О 8 АПР 202? №

1010/720301001,

на № от г.

О Дне открытых дверей
в Тюменском государственном

медицинском университете

Уважаемая Марина Владимировна!
Сообщаем Вам о том, что День открытых дверей в Тюменском ГМУ

состоится 16 апреля 2022 года в 930 ч в очном формате. Подробная информация

размещена на странице официального сайта университета

https://www.tyumsmu.ru/press/ads/den_otkrytykh_dverey_2022.

В онлайн-режиме День открытых дверей в Тюменском ГМУ состоится

23 апреля 2022 года с Ю00 до II0 0 ч. Трансляция будет проходить на

телеканале «Тюменское время» и в группе «Тюменское время» ВКонтакте.

Просим Вас довести данную информацию до сведения подведомственных

учреждений.

Приложения: 2 приложения на 3 листах.

И.о. ректора ч И.М. Петров

Исполнитель: специалист ОДП Котлова М.А.
+7 (3452) 20-37-63; dovuz.med.un@rnail.ru

mailto:yamaledu@do.yanao.ru
mailto:tgmu@tyumsmu.ru
https://www.tyumsmu.ru/press/ads/den_otkrytykh_dverey_2022
mailto:dovuz.med.un@rnail.ru

Приложение 1
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

«День открытых дверей»
16 апреля 2022 г.

Время Наименование мероприятия (место проведения)
проведения

0930-1130 Формирование групп для экскурсий
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, административный корпус, вестибюль)

Юоо.цоо
пзо_12зо

Встреча абитуриентов с:
- руководством Тюменского ГМУ;
- деканами факультетов;
- ответственным секретарем приемной комиссии.
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, учебный корпус №2, лекционный зал)

09зо_13зо Обзорные экскурсии по Тюменскому ГМУ*:

Презентационная площадка лечебного факультета
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, учебный корпус №2, спортивный зал)

Презентационная площадка педиатрического факультета
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, вестибюль, левое крыло)
Презентационная площадка факультета высшего сестринского
образования
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, вестибюль, правое крыло)
Презентационная площадка стоматологического факультета
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, учебный корпус №2, холл у лекционного зала)
Презентационная площадка фармацевтического факультета
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, вестибюль)
Кафедра фармацевтических дисциплин.
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, 1 этаж)
Кафедра химии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, 2 этаж)
Кафедра биохимии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, 2 этаж)
Центр симуляционного обучения
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, 1 этаж)
Презентационная площадка центра симуляционного обучения
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, учебный корпус №2, спортивный зал)
Кафедра биологии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, левая лестница, 3 этаж)
Кафедра нормальной физиологии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, административный корпус, 4 этаж)
Кафедра гистологии и эмбриологии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, левая лестница, 2 этаж)

Кафедрой медицинской профилактики и реабилитации ИНПР
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, 1 этаж)
К а ф е д р а О З О и О З
(г. Тюмень, ул. Одесская, 50, учебный корпус №3, 3 этаж)
Музей анатомии
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №2, 1 этаж)
Университетская многопрофильная клиника
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, административный корпус, б этаж)
Презентационная площадка «Город госпиталей»

(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, зал дистанционных
технологий, 1 этаж)
Презентационная площадка студенческих объединений (Профсоюз
Обучающихся. Центр студенческой и молодежной науки. Волонтеры-медики.
Студенческие отряды. Интеллектуальный клуб)
(г. Тюмень, ул. Одесская, 54, учебный корпус №2, спортивный зал)

09зо-13зо Фотосессия «В белых халатах»
(г. Тюмень, ул. Одесская, 52, учебный корпус №1, вестибюль 1 этажа)

* посещение кафедр и презентационных площадок осуществляется организованно, группами.
Группы формируются в вестибюле административного корпуса.

Приложение 1
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

«День открытых дверей»
16 апреля 2022 г.

Время Программа
Прямой эфир. Телеканал «Тюменское время»

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Приветствие ведущего Телеканала «Тюменское время» с 10:00 ч.
до 11:00 ч. Приветствие и.о. ректора, д.м.н. Ивана Михайловича Петрова

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Декан лечебного факультета, д.м.н., профессор Татьяна Викторовна Раева

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Декан фармацевтического факультета, к.б.н. Евгений Павлович Калинин

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Заведующая кафедрой детских болезней педиатрического факультета, д.м.н.
Елена Борисовна Храмова

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Презентация ответственного секретаря приемной комиссии, к.м.н. Глушков
Вениамин Сергеевич

с 10:00 ч.
до 11:00 ч.

Ответы на вопросы аудитории.

Организатор эфира: руководитель пресс-центра Ирина Георгиевна Лютоева